ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Могочинского сельского поселения

Администрация с. Могочино                              26.03. 2013 года

Председатель комиссии:

Скиданенко Ирина Александровна – управляющий делами

Секретарь комиссии:

Смачная Татьяна Юрьевна

Присутствуют:

Члены комиссии:

Воронина Ольга Николаевна

Зайцева Ольга Николаевна

Ветлуков Алексей Алексеевич

Повестка дня:

1. Информация по реализации закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы»

2. О своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2012 год.

По вопросам повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии управляющую делами Скиданенко И.А.:

1. Проект Закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» направлен на сосредоточение всех норм, регулирующих отношение  муниципальных служащих в Томской области. Проект направлен на соотношение должностей муниципальной службы в Томской области с должностями государственной гражданской службы Томской области:
- соотносимостью квалификационных требований по должностям,  предполагает соотносимую сложность работы лиц, их замещающих;

- соотносимостью размера денежного содержания по должностям;
- соотносимый размер оплаты труда, в свою очередь, предполагает соотносимый размер пенсионного обеспечения;

Законом определены общие параметры системы оплаты труда муниципальных служащих. Новое положение об оплате труда утверждено Советом Могочинского сельского поселения. С новыми нормативно правовыми актами ознакомлены все муниципальные служащие под роспись.
2. Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими предусмотрена статьёй 15Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, при назначении на должность муниципальной службы и при замещении должностей муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок (утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 559):

1) гражданами при назначении на должность муниципальной службы;

2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

Комиссия  РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию по реализации закона Томской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы»

1. Принять к сведению информацию по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2012 год.

голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Управляющий делами                                                     И.А. Скиданенко
Секретарь комиссии:
Специалист 1 категории, главный бухгалтер                       Т.Ю. Смачная